
  

 
Rua da República, 96 - Fone (55) 3334-4900 - Fax 3334-4921 - CEP 98740-000 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE AUGUSTO PESTANA 

NÚCLEO DE COMPRAS E LICITAÇÕES 

AVISO DE RETIFICAÇÃO 
 

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 30/2019 
 

EDITAL DE AMPLA CONCORRÊNCIA   

O MUNICÍPIO DE AUGUSTO PESTANA - RS, através do Núcleo de Compras e Licitações, sito 
à Rua Da República, 96 - CEP 98.740-000 – AUGUSTO PESTANA - RS - Fone: 0XX55 3334-4900, 
torna público a RETIFICAÇÃO da  licitação na modalidade de Pregão Eletrônico n°30/2019, com 
a finalidade de selecionar propostas objetivando  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE IMPLEMENTAÇÃO, 
GERENCIAMENTO, FORNECIMENTO E ADMINISTRAÇÃO DE CARTÃO ELETRONICO VALE 
ALIMENTAÇÃO, DESTINADOS AOS SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE AUGUSTO 
PESTANA-RS 

  
A retificação dá-se nos seguintes termos: 
 
No Anexo I-Termo de Referência, no Item 5.2, letra “a”; 
No anexo II -Minuta de Contrato, na Clausula Quinta, item 5.1, letra “a”   
 
Onde se lê: 
 
a) Com tecnologia de chip personalizados com o nome do servidor titular beneficiário, protegidos contra 

roubo e extravio, por meio de senha numérica pessoal e intransferível, os quais deverão ser 

entregues dentro de envelope lacrado, individualizado, com manual básico de utilização devendo ser 
aberto único e exclusivamente pelo usuário 

 
Leia-se: 
 
a) Com tecnologia de chip ou tarja magnética personalizados com o nome do servidor titular 

beneficiário, protegidos contra roubo e extravio, por meio de senha numérica pessoal e 
intransferível, os quais deverão ser entregues dentro de envelope lacrado, 

individualizado, com manual básico de utilização devendo ser aberto único e 

exclusivamente pelo usuário 
 
Retifica-se também a data de abertura do calendário item 1 do edital nos seguintes termos: 
 
                  Onde se Lê:   06/11/2019 
 
                  Leia-se: 12/11/2019 
 
 
               Demais especificações permanecem inalteradas. 
 

As empresas que desejarem participar do referido “PREGÃO ELETRÔNICO” devem 
acessar o sítio www.pregaoonlinebanrisul.com.br necessitando estar credenciadas junto à 
Seção de Cadastro da CELIC (Central de Licitações/RS), podendo ser acessada pelo sítio 
www.celic.rs.gov.br.  

 

http://www.pregaoonlinebanrisul.com.br/
http://www.celic.rs.gov.br/


  

 
Rua da República, 96 - Fone (55) 3334-4900 - Fax 3334-4921 - CEP 98740-000 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE AUGUSTO PESTANA 

NÚCLEO DE COMPRAS E LICITAÇÕES 

         O Edital completo poderá ser obtido pelo endereço eletrônico 
www.pregaoonlinebanrisul.com.br ou pelo site:  www.augustopestana.rs.gov.br. Outras 
informações referentes ao edital, poderão ser obtidas no Núcleo Compras e Licitações à Rua Da 
República, 96 - CEP 98.740-000 – AUGUSTO PESTANA - RS - Fone: 0XX55 3334-490 
 
 
 
 
 

Augusto Pestana, 25 de outubro de 2019 
 
 

 
 

VILMAR ZIMMERMANN 
Prefeito Municipal 

http://www.pregaoonlinebanrisul.com.br/
http://www.augustopestana.rs.gov.br/

